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Zatrzymanie 7 obywateli Ukrainy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie prowadzonej kontroli
ujawnili i zatrzymali 7 obywateli Ukrainy, którzy przebywając na terytorium Polski
naruszyli obowiązujące przepisy. 5 cudzoziemców zostało zatrzymanych pod zarzutem
przestępstwa polegającego na przekroczeniu granicy na podstawie wyłudzonych wiz,
natomiast 2 cudzoziemców za naruszenie przepisów ustawy o cudzoziemcach.Do
zatrzymania obywateli Ukrainy doszło wczoraj w wyniku kontroli legalności pobytu i
zatrudnienia cudzoziemców przeprowadzonej na targowisku miejskim w Opolu przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej wspólnie z funkcjonariuszami Izby Celnej. Kontrola
ukierunkowana była przede wszystkim na sprawdzenie miejsca na targowisku, które
znane jest nieoficjalnie za punkt zbiórki cudzoziemców, którzy podejmują się nielegalnej
pracy. Z uzyskanych informacji wynikało, że właśnie w tym miejscu nieuczciwi
pracodawcy poszukiwali do pracy "na czarno" pracowników zza granicy. Podczas
legitymowania przez Straż Graniczną przebywających tam obywateli Ukrainy, okazało się,
że cudzoziemcy ci zgodnie z posiadanymi dokumentami (wizami i oświadczeniami o
zamiarze powierzenia pracy) powinni legalnie pracować w różnych miejscach na terenie
Polski m.in. w województwie mazowieckim i dolnośląskim. Już wstępne czynności
wyjaśniające wykazały, że osoby te przebywając w Polsce już od ponad 2 miesięcy, w
ogóle nie stawiły się do pracy w tych miejscach, od razu przyjeżdżając do Opola, w celu
poszukiwania lepiej płatnej, ale nielegalnej pracy. Dokonane sprawdzenia potwierdziły te
fakty. W toku prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej czynności
ujawniono, że 5 z zatrzymanych obywateli Ukrainy w ogóle nie miało zamiaru stawić się w
miejscach legalnej pracy, a oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy, były dla nich
pretekstem do otrzymania polskiej wizy z prawem do pracy, która uprawnia ich do pobytu
w Polsce przez okres 6 m-cy i wielokrotnego przekraczania granicy. Obowiązujące w
Polsce przepisy upraszczające procedurę podejmowania przez obywateli Ukrainy (oraz
Białorusi i Rosji) legalnej pracy, osoby te świadomie wykorzystały w celu wyłudzenia
zgody na wjazd na terytorium Polski i podjęcia nielegalnej pracy zarobkowej. W związku z
powyższym 5 obywatelom Ukrainy (3 kobietom w wieku 26, 35 i 53 lata oraz 2
mężczyznom w wieku 26 i 35 lat) przedstawiono zarzut przekroczenia granicy państwowej
wbrew przepisom przy pomocy podstępu polegającego na posłużeniu się w trakcie jej
przekraczania wyłudzoną wizą. Cudzoziemcy przyznali się do zarzucanego im czynu i
złożyli wnioski o dobrowolne poddanie się karze i wydanie wyroku skazującego (6 m-cy
pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata) bez przeprowadzenia rozprawy. Po
otrzymaniu decyzji Wojewody Opolskiego o wydaleniu, osoby te będą musiały opuścić



terytorium naszego kraju. Pozostałe dwie zatrzymane osoby ( kobieta w wieku 25 lat i
mężczyzna w wieku 27 lat), które nie podjęły legalnej pracy oraz przebywały na
terytorium Polski bez środków finansowych niezbędnych do pokrycia kosztów i nie mogły
wskazać źródeł ich uzyskania, otrzymały (na podstawie przepisów ustawy o
cudzoziemcach) decyzje Komendanta Placówki Straży Granicznej w Opolu zobowiązujące
ich do opuszczenia terytorium Polski w terminie do 10.08.2008 r.


